[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2020                                                                                                                           № 157
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы  «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 28 ноября 2018 года   № 206  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации целевой программы  «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                             О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  08 декабря 2020 года № 157

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  целевой  программы «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»
 Целевая  программа «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 16 июля 2019 года     № 80 «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год,  изменения   от 11 ноября 2020 года  №130.

Период реализации программы  - 2020 год.
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2020 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2020 год  соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2020 году в сумме 2145,171 тыс. рублей. В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» №44-ФЗ закупки проведены  по п.4ч.1ст.93(у единственного поставщика подрядчика, исполнителя) с  Индивидуальным предпринимателем  Самсоновым Иваном Викторовичем, 353165    Краснодарский край,  Кореновский район,  ст. Дядьковская,  ул. Карла Маркса 20/1.  ИНН 231522075903 ivan.tur12345@mail.ru  контракты: от 04.08.2020 № 112 на сумму 283962,32 рублей, «113\1 от 20.08.2020  на сумму 333796,94 рублей, от 02.09.2020 №125 на сумму 326921,81 рублей,  от 17.09.2020 №135 на сумму 316573,67 рублей, от 22.09.2020 №138  на сумму 297652,60 рублей, от 06.10.2020 №143  на сумму 261920,16 рублей, от 24.11.2020 №175  на сумму 382670,00 рублей.
При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год, проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год, тыс. рублей
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом, тыс. рублей

	Профинансировано в отчетном периоде, тыс. рублей
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде, тыс. рублей
	Выполнео \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедут, кредиторская задолженность

	1

	Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района
	Местный бюджет
	2145,171
	2145,171
	2145,171
	2145,171
	0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Итого
	Всего в том числе:
	2145,171
	2145,171
	2145,171
	2145,171
	0

	Местный бюджет
	2145,171
	2145,171
	2145,171
	2145,171
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

               Отчет об исполнении целевых показателей ведомственной целевой    программы  «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района. (в полном объеме) усл.ед.\тыс.рублей/м
	усл.ед.
	1/2145,171/794
	1/2145,171/794

ОЦЕНКА

эффективности реализации целевой программы «Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2020 год»
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Устройство ограждения кладбища в Дядьковском сельском поселении Кореновского района \в полном объеме. Усл.ед.\ м
	1\794
	1\794
	1,0

	Снижение количества жалоб от граждан по вопросу бесконтрольного посещения кладбища , Ед.
	До 9
	9

Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                             О.А.Ткачева